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Raport z badań: rocznik 2020 (fala II) 

Wyniki przeprowadzonej ankiety badającej losy zawodowe absolwentów kierunku 
pielęgniarstwo, studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym (rocznik 2020 – fala II) 

wskazują, iż 80% respondentów podjęłoby ponownie studia na tym kierunku w PWSTE w 

Jarosławiu (obecnie w PANS w Jarosławiu). 

Ponadto ankietowani dokonali oceny wpływu ukończonych studiów na: pogłębienie wiedzy 
teoretycznej, umiejętności w pracy zawodowej, samodzielne kształcenie/doskonalenie, 
umiejętności do wykonywania wyuczonego zawodu, komunikację interpersonalną oraz 
realizację własnych zainteresowań. Badania pokazały, że studia w PWSTE w Jarosławiu 
największy wpływ miały na kształtowanie następujących kompetencji: umiejętności pracy 

zawodowej, pogłębienie wiedzy teoretycznej, realizację własnych zainteresowań, zdobycia 

umiejętności do wykonywania wyuczonego zawodu, komunikację interpersonalną, jak 

również samodzielne kształcenie/doskonalenie. 

Część respondentów zamierza kontynuować naukę i podjąć studia drugiego stopnia. 

Ankietowani zainteresowani są również podjęciem studiów podyplomowych oraz 

dodatkowych kursów i szkoleń.  
Ponadto z badań wynika, iż prawie wszyscy badani rozpoczęli po studiach pracę zawodową 
zgodną ze swoimi kwalifikacjami i są  zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Czas 
poszukiwania pracy był krótszy niż dwa miesiące. Kluczowe w tym przypadku było 
ukończenie kierunku pielęgniarstwo w PWSTE w Jarosławiu. 

Absolwenci wysoko oceniają przydatność zdobytej podczas studiowania wiedzy w swojej 
pracy zawodowej. Z perspektywy doświadczeń zawodowych szczególnie przydatnymi 
czynnikami okazały się: praktyki zawodowe, motywacja do pracy, umiejętność pracy 
w zespole, kwalifikacje zawodowe uzyskane podczas studiów, umiejętności interpersonalne 
oraz umiejętność rozwiązywania problemów.  

Respondenci zapytani o zmiany, jakie należałoby wprowadzić do programu studiów, zgłosili 
propozycję zwiększenia liczby godzin praktyk zawodowych.  
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